АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 февраля 2022 г. N 108

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ РЕГИОНАЛЬНОГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО ГЕОЛОГИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА)

НА ТЕРРИТОРИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 23 Федерального закона "О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" Администрация
Смоленской области постановляет:

Утвердить прилагаемый перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований
при осуществлении регионального государственного геологического контроля (надзора) на
территории Смоленской области.

Губернатор
Смоленской области

А.В.ОСТРОВСКИЙ

Утвержден
постановлением
Администрации

Смоленской области
от 25.02.2022 N 108

ПЕРЕЧЕНЬ

ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ
ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО

ГЕОЛОГИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) НА ТЕРРИТОРИИ
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Получение информации, содержащейся в обращениях (заявлениях) граждан и

организаций, информации от государственных органов, органов местного самоуправления, из
средств массовой информации, указывающей на нарушение обязательных требований.

2. Выявление при проведении контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с
контролируемым лицом признаков, свидетельствующих о нарушении обязательных требований.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=499669&dst=100272